Erfolgsrechnung 1.1.2026 - 31.12.2026

3stufige Erfolgsrechnung nach 2stelliger Artengliederung Alle Zahlen in CHF

Volksschulgemeinde Bischofszell

Bezeichnung

Budget 2026

Aufwand

Ertrag

Budget 2025

Aufwand

Ertrag

Rechnung 2024

Aufwand

Ertrag

30
31
33
35
36
39

40
42
43
45
46
49

34
44

38
48

GESTUFTE ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand

Personalaufwand

Sach- und ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermogen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Interne Verrechnungen

Total Betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag

Fiskalertrag

Entgelte

Verschiedene Ertrage

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Interne Verrechnungen

Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
Nettoergebnis

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

OPERATIVES ERGEBNIS
Nettoergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

GESAMTERGEBNIS ERFOLGSRECHNUNG
Erfolg

Lizenz: Volksschulgemeinde Bischofszell | 02.10.2025 | 08:31

21'841'500.00
3'5630'900.00
1'608'300.00
708'900.00

783'300.00
28'472'900.00

28'472'900.00
27'100.00

331'000.00

28'803'900.00

28'803'900.00

19'794'000.00
397'400.00
10'500.00
23'800.00
7'491'000.00
783'300.00
28'500'000.00

28'500'000.00

23'900.00

307°'100.00

28'523'900.00
280'000.00

28'523'900.00
280'000.00

21'147'940.00
3'619'900.00
1'571'300.00

664'500.00

818'400.00
27'822'040.00

27'822'040.00
298'160.00

320'000.00

28'142'040.00
9'160.00

28'142'040.00
9'160.00

18'983'800.00
399'300.00
8'000.00
24'200.00
7'886'500.00
818'400.00
28'120'200.00

28'120'200.00

31'000.00
289'000.00

28'151'200.00

28'151'200.00

20'749'591.72
3'609'912.41
1'154'787.00
1'560'000.00
644'131.90
629'668.11
28'348'091.14

28'348'091.14

249'143.90

1'625'084.85

28'597'235.04
990'105.64

28'597'235.04
990'105.64

18'792'510.39
440'624.61
4'092.93
5'500.00
7'840'715.89
629'668.11
27'713'111.93

27'713'111.93

634'979.21

1'874'228.75

29'587'340.68

29'587'340.68

Seite 1



	Bilanz
	GESTUFTE ERFOLGSRECHNUNG
	Betrieblicher Aufwand
	Betrieblicher Ertrag



