

Erfolgsrechnung 1.1.2026 - 31.12.2026

3stufige Erfolgsrechnung nach 2stelliger Artengliederung Alle Zahlen in CHF
Volksschulgemeinde Bischofszell

	Bezeichnung	Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
GESTUFTE ERFOLGSRECHNUNG							
	Betrieblicher Aufwand						
30	Personalaufwand	21'841'500.00		21'147'940.00		20'749'591.72	
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	3'530'900.00		3'619'900.00		3'609'912.41	
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	1'608'300.00		1'571'300.00		1'154'787.00	
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen					1'560'000.00	
36	Transferaufwand	708'900.00		664'500.00		644'131.90	
39	Interne Verrechnungen	783'300.00		818'400.00		629'668.11	
	Total Betrieblicher Aufwand	28'472'900.00		27'822'040.00		28'348'091.14	
	Betrieblicher Ertrag						
40	Fiskalertrag		19'794'000.00		18'983'800.00		18'792'510.39
42	Entgelte		397'400.00		399'300.00		440'624.61
43	Verschiedene Erträge		10'500.00		8'000.00		4'092.93
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen		23'800.00		24'200.00		5'500.00
46	Transferertrag		7'491'000.00		7'886'500.00		7'840'715.89
49	Interne Verrechnungen		783'300.00		818'400.00		629'668.11
	Total Betrieblicher Ertrag	28'500'000.00		28'120'200.00		27'713'111.93	
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	28'472'900.00	28'500'000.00	27'822'040.00	28'120'200.00	28'348'091.14	27'713'111.93
	Nettoergebnis	27'100.00		298'160.00		634'979.21	
34	Finanzaufwand		331'000.00		320'000.00		249'143.90
44	Finanzertrag		23'900.00		31'000.00		1'874'228.75
	Ergebnis aus Finanzierung		307'100.00		289'000.00	1'625'084.85	
	OPERATIVES ERGEBNIS	28'803'900.00	28'523'900.00	28'142'040.00	28'151'200.00	28'597'235.04	29'587'340.68
	Nettoergebnis		280'000.00	9'160.00		990'105.64	
38	Ausserordentlicher Aufwand						
48	Ausserordentlicher Ertrag						
	Ausserordentliches Ergebnis						
	GESAMTERGEBNIS ERFOLGSRECHNUNG	28'803'900.00	28'523'900.00	28'142'040.00	28'151'200.00	28'597'235.04	29'587'340.68
	Erfolg		280'000.00	9'160.00		990'105.64	